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Т- теоретическое обучение; К - каникулы; Э - зачетно-экзаменационная сессия; У - учебная практика; П - производственная практика; Г - государственный экзамен; Д - выпускная квалификационная работа

III. План учебного процесса
Одна зачетная единица: 36ч.

Формы Объем работы в часах Распределение по семестрам
контроля виды учебной нагрузки I к. II к. II к. IV к. V к. VI к. Зачетные единицы трудоемкости

Эк- За- Кур- Кур- Меж- Ин- Про- Зач. Аудиторная Само- 1 2 з I 4 5 6 7 8 9 10 11 12
N п/л Индекс Наименование дисциплин за- че- сов сов. дисц. тегр. ект Пркт Всего Все- Лек- Прак Лаб стоят. Недель теор. обучения в семестре ф Распределение по семестрам

ме- ты про- раб- курс экза- по по го ции заня- заня- рабо- 14 14 | 12| 6 | 0 0 0 0 | 0 0 1 0 0 го I к. II к. III к. IV к. Vk. VI к.
ны екты ОТЫ проею мен мод мод.

часов
тия тия та часов в семестр

осо о. ™
Ф о 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43
1 Б1 Дисциплины (модули) 2160 540 142 398 1620 60 18 18 15 9
2 Б1.Б Обязательная часть 1188 33 15 9 9

3 М.1.1
Теория и методология образования и 
профессиональной коммуникации

324 98 16 82 226 9 6 3

5 1.1.1
Методология и технологии образования и 
самообразования

2 108 32 8 24 76 32 3 3

6 1.1.2
Основы профессиональной коммуникации на 
иностранном языке

1 108 34 34 74 34 3 3
7 1.1.3 Современные проблемы науки и образования 1 108 32 8 24 76 32 3 3
8 М.1.2 Технологический подход в образовании 432 122 38 84 310 12 6 3 3

10 1.2.1 Информационные технологии в профессиональной 
деятельности

2 108 32 8 24 76 32 3 3
11 1.2.2 Коммуникативные технологии 1 108 24 12 12 84 24 3 3
12 1.2.3 Рефлексивно-проектная деятельность педагога 1 108 32 8 24 76 32 3 3

13 1.2.4 Технологический подход в проектировании 
воспитательной деятельности

3 108 34 10 24 74 34 3 3
14 М.1.3 Профессиональная культура педагога 432 128 40 88 304 12 3 3 6

16 1.3.1 Методология и методы педагогического исследования 3 108 32 8 24 76 32 3 3
17 1.3.2 Педагогика высшей школы 2 108 32 8 24 76 32 3 3

18 1.3.3
Профессиональная культура педагога и 
профессиональный стандарт педагога

3 108 32 8 24 76 32 3 3
19 1.3.4 Управление проектами 1 108 32 16 16 76 32 3 3



20 Б1.В Формируемая участниками образовательных 
отношений

972 27 3 9 6 9
21 М.1.4 Средства сопровождения профессионально- 216 64 16 48 152 6 3 3

23 14 1 Нормативно-правовое обеспечение педагогической 
деятельности

2 108 32 8 24 76 32 3 3
24 14 2 Психолого-педагогическая диагностика 1 108 32 8 24 76 32 3 3
25 Б1.В.ВВ По выбору студента 2-4 4 756 128 32 96 628 16 16 96 21 6 6 9
26 Б2 Практика 1836 0 1836 51 12 12 15 12
27 Б2.Б Обязательная часть 1404 39 12 12 15
28 М.2.1 Практика 1 1404 0 1404 39 12 12 15

30 2.1.1 Производственная практика, научно-исследовательская 
работа

2-3 432 0 432 12 6 6
31 2.1 2 Производственная практика, педагогическая 3 324 0 324 9 9

32 2.1.3 Производственная практика, проектно-технологическая 1-2 432 0 432 12 6 6
33 2.1.4 Учебная практика, проектно-технологическая 1 216 0 216 6 6

34 Б2.В
Формируемая участниками образовательных 
отношений

432 12 12
35 М.2.2 Практика 2 432 0 432 12 12
37 2 2 1 Производственная практика, преддипломная 4 432 0 432 12 12
38 БЗ Государственная итоговая аттестация 324 0 324 9 9
39 БЗ.Б Обязательная часть 324 9 9
40 М.3.1 Государственная итоговая аттестация 324 0 324 9 9

42 3.1.1 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы

4 216 0 216 6 6

43 3.1.2 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 4 108 0 108 3 3
44 Б4 Факультативы 324 68,89 24 44 255,1 9 3 6

45 Б4.В Формируемая участниками образовательных 
отношений

324 9 3 6

46 М.4.1
Консультирование семей с детьми с ограниченными 
возможностями здоровья

108 24,89 12 12 83,11 3 3

48 4.1.1 Консультирование семей с детьми с ограниченными 
возможностями здоровья 2 108 24,89 12 12 83,11 25 3 3

49 М.4.2
Адаптационный модуль для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья

216 44 12 32 172 6 3 3
51 4.2.1 Основы личностного роста 1 108 22 6 16 86 22 3 3
52 4.2.2 Развитие ресурсов организма 2 108 22 6 16 86 22 3 3

Общая трудоемкость основной образовательной 
программы

4320 540 142 398 0 3780 13 10 10 16 120 0 30 30 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0

Общая трудоемкость Обязательной части (Блок 1) 1188 348 94 254 0 840 11 7 8 0 33 0 15 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Общая трудоемкость Части Блока 1, формируемая 
участниками образовательных отношений

972 192 48 144 0 780 2 3 1 16
27 0 3 9 6 9 0 0 0 0 0 0 0 0

Число курсовых проектов
Число курсовых работ
Число междисциплинарных курсовых проектов
Число проектов по модулю
Число интегрированных экзаменов
Число зачетов 16 4 5 4 3
Число экзаменов 13 4 3 3 3
Число контрольных работ

Учебная практика Производственная практика Дипломирование Государственные экзамены
Наименование практ. Сем. Нед. Наименование практ. Сем. Нед Наименование Сем Нед. Наименование Сем. Нед.

Учебная практика, проектно-технологическая 1, 4 Производственная практика, научно-исследовател 2,3, 8 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускь 4. 4 Подготовка к сдаче и сдача государственного экз; 4, 2
Производственная практика, педагогическая 3, 6
Производственная практика, преддипломная 4, 8

. Производственная практика, проектно-технологиче 1-2, 8

Примечания.



1 Наименования дисциплин (модулей) формируемые участниками образовательных отношений отражаются в приложении учебного плана
2 Объем обязательной части, без учета объема государственной итоговой аттестации составляет 64.86 процентов от общего объема образовательной программы

Начальник отдела проектирования образовательных программ и организации 
учебного процесса Р.Х.Токарева

Директор института

Руководитель образовательной программы Л
Э.Э.Сыманюк

М.Е. Пермякова

с
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Уровень: Магистр
Нормативный срок освоения ООП: 2 года 
Форма обучения: Очная 
Стандарт ВО: СУОС

44.04.01
Педагогическое образование

Проектная и экспертно-аналитическая деятельность педагога

Приложение №1 к учебному плану 
Номер учебного плана: 7700

Номер версии учебного плана. 1

Условия освоения ООП: Полный срок 
Технология освоения ООП: Традиционная

Фактический срок освоения ООП: 2 года

Формируемая участниками образовательных отношений и Формируемая участниками образовательных отношений по выбору студента
Формы Объем работы в часах Распределение по семестрам

контроля виды учебной нагрузки I к. II к. III к. IV к. Vk. VI к. Зачетные единицы трудоемкости
Эк- За- Кур- кур- Меж Ин- Про- Зач Вт.ч. Аудиторная Само- 1 2 3 4 5 в гг 8 9 10 11 12

N п/п Индекс Наименование дисциплин за- че- СОВ. сов. дис тегр ект Пркт Всего
часов

контак Все- Лек- Прак. Лаб. стоят. Недель теор. обучения в семестре ф Распределение по семестрам
ме- ты про- раб- ц.ку экза- по по тная го ции заня- заня- рабо- 14 14Т 12 6 I 0 I 0 I 0 I 0 I 0 0 I 0 0 то 5- I к. II к. III К. IV к. V VI к
ны екты ОТЫ рс.п

роек
мен мод. мод. работ

а тия тия та часов в неделю
осо

П
ер

е
СТ

Э1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Б1 Дисциплины (модули) 756 128 32 96 628 21 6 6 9
2 Б1.В Формируемая участниками образовательных

отношений 756
21 6 6 9

3 Б1.В.ВВ По выбору студента 2-4 4 756 128 32 96 628 16 16 96 21 6 6 9

4 М.1.5 Проектный практикум «Контрольно-оценочная 
функция дидактики в современных условиях» - А 108 0 108

3 3
6 1.5.1 Контрольно-оценочная функция дидактики в

современных условиях - А 2 108 0 108
3 3

7 М.1.6 Педагогическое проектирование 108 16 4 12 92 3 3
У 1.6.1 Педагогическое проектирование 2 108 16 4 12 92 16 3 3

10 М.1.7 Проектный интенсив «Программа развития
образовательного учреждения» - ВС 216 0 216

6 6
12 1.7.1 Программа развития образовательного учреждения -

ВС 2 216 0 216
6 6

13 М.1.8 Проектный практикум «Медиаобразование» - А 108 0 108 3 3
15 1.8.1 Медиаобразование - А 3 108 0 108 3 3
1Ь М.1.9 Лаборатория педагога-исследователя 108 16 4 12 92 3 3
18 1.9.1 Лаборатория педагога-исследователя 3 108 16 4 12 92 16 3 3
19 М.1.10 Проектный интенсив «Школьное научное общество»

ВС 216 0 216
6 6

21 1.10.1 Школьное научное общество - ВС 3 216 0 216 6 6
22 М.1.11 Педагогический практикум 324 96 24 72 228 9 9
24 1.11.1 Гендерная идентичность и образование 4 108 32 8 24 76 32 3 3
25 1.11.2 Современные теории и практики семейного воспитания 4 108 32 8 24 76 32

3 3
26 1.11.3 Технологии здоровьесберегающего поведения 4 108 32 8 24 76 32 3 3
27 М.1.12 Инноватика в образовании 324 96 24 72 228 9 9
2У 1.12.1 Анализ в педагогической деятельности 4 108 32 8 24 76 32 3 3
30 1.12.2 Инновационные процессы в образовании 4 108 32 8 24 76 32 3 3
31 1.12.3 Современные образовательные технологии 4 108 32 8 24 76 32 3 3

Начальник отдела проектирования образовательных программ 
и организации учебного процесса

Директор института

Руководитель образовательной программы М.Е Пермякова



Приложение №2 к учебному плану

212 Шифр направления: 
1 Направление:

Образовательная программа:
Уровень: Магистр Условия освоения ООП: Полный срок
Нормативный срок освоения ООП: 2 года Технология освоения ООП: Традиционная
Форма обучения: Очная Фактический срок освоения ООП: 2 года 
Стандарт ВО: СУОС

Одна зачетная единица: 36ч.

Само-
Все- Лек- Прак. Лаб. стоят.

го ции заня- заня- рабо-

часов тия тия та

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Общая трудоемкость основной образовательной 
программы 4320 497.53 540 142 398 0 110 302 0 3780 61.80 15.73

Б1 Дисциплины (модули) 2160 489.53 540 142 398 0 110.00 302.00 1620 61.80 15.73
1 Б1.Б Обязательная часть 1188 415.43 94.00 254.00 52.20 15.23

2 М.1.1 Теория и методология образования и 
профессиональной коммуникации 324 117.61 98 16 82 0 16.00 82.00 226 14.70 4.91 1148207

3 1.1.1 Методология и технологии образования и 
самообразования 108 37.05 32 8 24 0 8.00 24.00 76 4.80 0.25 1148212

4 1.1.2 Основы профессиональной коммуникации на 
иностранном языке 108 41.43 34 0 34 0 34.00 74 5.10 2.33 1148213

5 1.1.3 Современные проблемы науки и образования 108 39.13 32 8 24 0 8.00 24.00 76 4.80 2.33 1148210
6 М.1.2 Технологический подход в образовании 432 143.38 122 38 84 0 38.00 84.00 310 18.30 3.08 1148216

7 1.2.1 Информационные технологии в профессиональной 
деятельности 108 37.05 32 8 24 0 8.00 24.00 76 4.80 0.25 1148217

8 1.2.2 Коммуникативные технологии 108 27.85 24 12 12 0 12.00 12.00 84 3.60 0.25 1148221
9 1.2.3 Рефлексивно-проектная деятельность педагога 108 39.13 32 8 24 0 8.00 24.00 76 4.80 2.33 1148220

10 1.2.4 Технологический подход в проектировании 
воспитательной деятельности 108 39.35 34 10 24 0 10.00 24.00 74 5.10 0.25 1148219

11 М.1.3 Профессиональная культура педагога 432 154.44 128 40 88 0 40.00 88.00 304 19.20 7.24 1148223

12 1.3.1 Методология и методы педагогического исследования 108 37.05 32 8 24 0 8.00 24.00 76 4.80 0.25 1148228
13 1.3.2 Педагогика высшей школы 108 39.13 32 8 24 0 8.00 24.00 76 4.80 2.33 1148227

14 1.3.3 Профессиональная культура педагога и 
профессиональный стандарт педагога 108 39.13 32 8 24 0 8.00 24.00 76 4.80 2.33 1148226

15 1.3.4 Управление проектами 108 39.13 32 16 16 0 16.00 16.00 76 4.80 2.33

16 Б1.В Формируемая участниками образовательных 
отношений 972 74.10 16.00 48.00 9.60 0.50

17 М.1.4 Средства сопровождения профессионально- 
педагогической деятельности 216 74.10 64 16 48 0 16.00 48.00 152 9.60 0.50 1148229

18 1.4.1 Нормативно-правовое обеспечение педагогической 
деятельности 108 37.05 32 8 24 0 8.00 24.00 76 4.80 0.25 1148230

19 1.4.2 Психолого-педагогическая диагностика 108 37.05 32 8 24 0 8.00 24.00 76 4.80 0.25 1148231
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20 Б1.В.ВВ По выбору студента 756 128 32 96 0 628

21 М.1.5 Проектный практикум «Контрольно-оценочная 
функция дидактики в современных условиях» - А 108 2.33 0 0 0 0 108 2.33

1148232

22 1.5.1 Контрольно-оценочная функция дидактики в 
современных условиях - А 108 2.33 0 0 0 0 108 2.33 1148233

23 М.1.6 Педагогическое проектирование 108 20.73 16 4 12 0 4.00 12.00 92 2.40 2.33 1148234
24 1.6.1 Педагогическое проектирование 108 20.73 16 4 12 0 4.00 12.00 92 2.40 2.33 1148235

25 М.1.7 Проектный интенсив «Программа развития 
образовательного учреждения» - ВС 216 2.33 0 0 0 0 216 2.33 1148236

26 1.7.1 Программа развития образовательного учреждения - 
ВС 216 2.33 0 0 0 0 216 2.33 1148237

27 М.1.8 Проектный практикум «Медиаобразование» - А 108 2.33 0 0 0 0 108 2.33 1148238
28 1.8.1 Медиаобразование - А 108 2.33 0 0 0 0 108 2.33 1148239
29 М.1.9 Лаборатория педагога-исследователя 108 20.73 16 4 12 0 4.00 12.00 92 2.40 2.33 1148240
30 1.9.1 Лаборатория педагога-исследователя 108 20.73 16 4 12 0 4.00 12.00 92 2.40 2.33 1148241

31 М.1.10 Проектный интенсив «Школьное научное 
общество» - ВС 216 2.33 0 0 0 0 216 2.33 1148242

32 1.10.1 Школьное научное общество - ВС 216 2.33 0 0 0 0 216 2.33 1148243
33 М.1.11 Педагогический практикум 324 113.23 96 24 72 0 24.00 72.00 228 14.40 2.83 1148247
34 1.11.1 Гендерная идентичность и образование 108 37.05 32 8 24 0 8.00 24.00 76 4.80 0.25 1148245

35 1.11.2 Современные теории и практики семейного воспитания 108 37.05 32 8 24 0 8.00 24.00 76 4.80 0.25 1148244
36 1.11.3 Технологии здоровьесберегающего поведения 108 39.13 32 8 24 0 8.00 24.00 76 4.80 2.33 1148246
37 М.1.12 Инноватика в образовании 324 113.23 96 24 72 0 24.00 72.00 228 14.40 2.83 1148248
38 1.12.1 Анализ в педагогической деятельности 108 39.13 32 8 24 0 8.00 24.00 76 4.80 2.33 1148250
39 1.12.2 Инновационные процессы в образовании 108 37.05 32 8 24 0 8.00 24.00 76 4.80 0.25 1148249
40 1.12.3 Современные образовательные технологии 108 37.05 32 8 24 0 8.00 24.00 76 4.80 0.25 1148251

Б2 Практика 1836 8.00 0 0 0 0 1836
41 Б2.Б Обязательная часть 1404 8.00
42 М.2.1 Практика 1 1404 8.00 0 0 0 0 1404 1148256

43 2.1.1 Производственная практика, научно-
исследовательская работа 432 0 0 0 0 432 1148255

44 2.1.2 Производственная практика, педагогическая 324 0 0 0 0 324 1148253

45 2.1.3 Производственная практика, проектно-технологическая 432 8.00 0 0 0 0 432 1148254
46 2.1.4 Учебная практика, проектно-технологическая 216 0 0 0 0 216 1148252

47 Б2.В Формируемая участниками образовательных 
отношений 432

48 М.2.2 Практика 2 432 0 0 0 0 432 1148258
49 2.2.1 Производственная практика, преддипломная 432 0 0 0 0 432 1148259

Б3 Государственная итоговая аттестация 324 0 0 0 0 324
50 Б3.Б Обязательная часть 324
51 М.3.1 Государственная итоговая аттестация 324 0 0 0 0 324 1148276

52 3.1.1 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы 216 0 0 0 0 216 1148278

53 3.1.2 Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 108 0 0 0 0 108 1148277
Б4 Факультативы 324 87.40 69 24 44 0 28.00 48.00 255 11.40

54 Б4.В Формируемая участниками образовательных 
отношений 324 87.40 28.00 48.00 11.40

55 М.4.1 Консультирование семей с детьми с 
ограниченными возможностями здоровья 108 36.80 25 12 12 0 16.00 16.00 83 4.80 1148280



56 4.1.1 Консультирование семей с детьми с ограниченными 
возможностями здоровья 108 36.80 25 12 12 0 16.00 16.00 83 4.80 1148282

57 М.4.2 Адаптационный модуль для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья 216 50.60 44 12 32 0 12.00 32.00 172 6.60

58 4.2.1 Основы личностного роста 108 25.30 22 6 16 0 6.00 16.00 86 3.30
59 4.2.2 Развитие ресурсов организма 108 25.30 22 6 16 0 6.00 16.00 86 3.30
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